

**Lucrari de reparatie a birourilor
34,39,40,41 a Directiei
Administrative, Primaria mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 618 465,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	3111701008040	Lucru la masina	h-om	20,732	61,24	1 269,63
2.	7122050013400	Zidar	h-om	115,967	61,24	7 101,82
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	222,363	61,24	13 617,51
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	541,327	61,24	33 150,86
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	22,50	61,24	1 377,90
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,25	61,24	76,55
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	46,75	61,24	2 862,97
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	9,15	61,24	560,35
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	204,006	61,24	12 493,33
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	155,90	61,24	9 547,32
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	336,701	61,24	20 619,57
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	12,432	61,24	761,34
13.	7422010060100	Timplar	h-om	927,674	61,24	56 810,76
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,80	61,24	906,35
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	240,406	61,24	14 722,45
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,411	61,24	2 413,53
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	260,721	61,24	15 966,56
Total manopera						194 258,80

Materiale:

1.	000000171	Cablu PVS 2*1.5 mmp	m	85,00	10,50	892,50
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,04	45,00	181,80
3.	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,092	50,00	4,60
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,041	290,00	11,89
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,306	290,00	88,74
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,08	290,00	23,20
7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	3,06	26,00	79,56
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,523	8,00	212,19
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,003	8 500,00	25,50
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,209	8 500,00	1 776,50
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,009	8 500,00	76,50
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,004	8 500,00	34,00
13.	20301129470001	Panouri laminate de 20cm=h, 40m=lungime, culoare maro inchis sau negru	m	15,00	600,00	9 000,00
14.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	6,72	180,00	1 209,60
15.	2051142950700	Dibluri	buc	32,00	0,40	12,80
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	207,90	1,60	332,64

17.	2320166200729	Parchetin	l	8,642	48,00	414,82
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	127,317	29,00	3 692,18
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	197,656	42,00	8 301,55
20.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	8,37	48,00	401,76
21.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	37,80	48,00	1 814,40
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,20	35,60	42,72
23.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,202	34,60	6,99
24.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	6,51	35,00	227,85
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	11,025	37,50	413,44
26.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,05	29,00	117,45
27.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,51	35,00	17,85
28.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	7,44	38,35	285,32
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	34,146	38,75	1 323,16
30.	2430226109307	Diluant decapant	kg	1,68	38,00	63,84
31.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	7,44	38,00	282,72
32.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,077	30,00	2,31
33.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,122	50,00	6,10
34.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,25	6,00	25,50
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	53,196	4,90	260,66
36.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	10,20	38,00	387,60
37.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	95,444	1,50	143,17
38.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	86,70	20,00	1 734,00
39.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice	m	46,00	230,00	10 580,00
40.	25211067183931	Baghete din mase plastice	m	84,00	13,00	1 092,00
41.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	171,36	12,00	2 056,32
42.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	25,20	4,50	113,40
43.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	296,10	1,50	444,15
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	390,104	12,50	4 876,30
45.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,153	2,10	0,32
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	57,497	2,10	120,73
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,063	3 250,00	204,75
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	394,928	3,00	1 184,78
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 642,80	3,00	7 928,40
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	521,268	7,80	4 065,89
51.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	197,235	3,00	591,71
52.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	124,124	159,00	19 735,72
53.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	132,30	53,00	7 011,90
54.	2670112202000	Placaj pentru cofraje de fag de 15 mm grosime	m3	0,15	8 500,00	1 275,00
55.	2681116001317	Piatra de frezat	kg	0,85	20,00	17,00
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	247,07	2,10	518,85
57.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	115,794	25,00	2 894,85
58.	2710703520285	Profil de suport	m	277,20	32,00	8 870,40
59.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	35,28	42,50	1 499,40
60.	2746167335100	Priza	buc	16,32	40,00	652,80
61.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,00	15,00	300,00
62.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	25,20	30,00	756,00
63.	2822115708000	Element de sustinere	buc	957,528	40,00	38 301,12
64.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	319,176	122,00	38 939,47
65.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	141,856	89,00	12 625,18
66.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	6,00	300,00	1 800,00
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,09	28,00	2,52
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 035,36	0,40	414,14
69.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	19 062,66	0,35	6 671,93
70.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	9 929,92	0,35	3 475,47
71.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	32,00	0,60	19,20
72.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	48,00	0,85	40,80

73.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,40	21,00	176,40
74.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	25,20	8,90	224,28
75.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,40	450,00	3 780,00
76.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,367	20,00	7,34
77.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	120,60	2,10	253,26
78.	2881116002700	Disc abraziv	buc	15,75	45,00	708,75
79.	31501451001431	Becuri tip cu incandescenta	buc	23,10	25,00	577,50
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,95	12,00	275,40
81.	4100126202818	Apa	m3	3,795	12,00	45,54
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,439	2,10	89,13
Total materiale de constructii						219 145,51

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	135,00	3,50	472,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,584	14,00	50,17
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,202	14,00	114,83
4.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	10,50	35,00	367,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,275	18,00	598,96
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,929	20,00	118,58
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,25	20,00	65,00
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,40	3,50	1,40
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,985	3,50	20,94
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,91	290,00	263,90
Total utilaje de constructii						2 073,78

Total deviz:

618 465,15

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)